eius in vobis 

1Kor 1:13 Ar Pówiłas vʒ̇ ius yr’ nukriʒ̇ewôtas.’ Ar inġ wârda̗ 

Pówiło kríkßtiiotes? (26019) 

Jʒali Páweł ʒá was ieſt vkrʒyʒ̇owány? Jʒaliśćie ſię 

w imię Páwłowe chrʒćili? (267) 

divisus est Christus numquid Paulus crucifixus 

est pro vobis aut in nomine Pauli baptizati estis 

1Kor 2:10 Néſsa̗ tirêie wîſso / téipaíeġ ir gilîbiu̗ Diéwo. 

(26110) 

Abowiem báda ſię wßytkiego / teʒ̇ y głębokośći 

Boſkich. (268) 

nobis autem revelavit Deus per Spiritum suum 

Spiritus enim omnia scrutatur etiam profunda 

Dei 
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1Kor 2:11 ir ne wíenas ne ʒ̇íno dáiktu̗ Díewo / tiektái 

Dwaſiá Díewo  (26111) 

y ʒ̇aden niewie rʒecʒ̇y Boſkich / iedno Duch Boʒ̇y 

(268) 

quis enim scit hominum quae sint hominis nisi 

spiritus hominis qui in ipso est ita et quae Dei 

sunt nemo cognovit nisi Spiritus Dei 

1Kor 3:16f Ne ʒ̇ínotę ioġ eſté Baʒ̇nîcʒe Diéwo / ir Dwaſiá S. 

giwęna iu̗símṗ? Iei̷ kas iʒ̇gwołtawôtu̗ Baʒ̇ni̷cʒia̗ 

Diēwo / ßíta̗ Wießpatis Diéwas prapûldis. 

(26049) 

Nie wiećie / iʒ̇ ieſteśćie Kośćiołem Bogá / á Duch 

ś. mießka w was? Jeſliby kto ʒgwałćił Kośćioł 

Boʒ̇y / tego Pan ʒátráći. (268) 

nescitis quia templum Dei estis et Spiritus Dei 

habitat in vobis [17] si quis autem templum Dei 

violaverit disperdet illum Deus templum enim 

Dei sanctum est quod estis vos 

1Kor 6:11 Eſté / Pówíłas S. bîło / nutéiſinti inġ wârda̗ 

Wießpatiés mûſu̗ Iéſaus Chríſtaus / ir Dwâſioie 

Diéwo mûſu̗. (26114) 

Jeſteśćie / Páweł s. mowi / vſpráwiedliwieni w 

imię Páná náßego Jeʒu Chryſtá / y w Duchu Bogá 

náßego. (268) 

et haec quidam fuistis sed abluti estis sed 

sanctificati estis sed iustificati estis in nomine 

Domini nostri Iesu Christi et in Spiritu Dei nostri 

1Kor 8:4 Ner’ kíto Diéwo tiektái wiénas. (25315) Niemáß inßego Bogá iedno ieden. (261) de escis autem quae idolis immolantur scimus 

quia nihil est idolum in mundo et quod nullus 

Deus nisi unus 

1Kor 8:4 ir ne gal’ bût daugéſnio Diewu ̗  ißêmus wiéna̗: 

(2602) 

y nie moʒ̇e być więcey bogow oprocʒ̇ iednego 

(267) 

de escis autem quae idolis immolantur scimus 

quia nihil est idolum in mundo et quod nullus 

Deus nisi unus 

1Kor 10:16 důna / tieġ / kuria ̗  łáuʒ̇ome / ar ne yṙ be ̗ndras 

wartóiimâs kûno W. Chríſtaus? (2661) 

Chleb / mowi / ktory łamiemy / iʒali nie ieſt 

ſpolne vʒ̇ywánie ćiáłá Páná Chryſtuſowego? 

(273)  

calicem benedictionis cui benedicimus nonne 

communicatio sanguinis Christi est et panis 

quem frangimus nonne participatio corporis 

Domini est 

1Kor 10:16 ir ki̷elikas kuri̷ paßwe ̗tiname / ar ne yrá 

be̗dráuimú krâuio Wießpatiés Chriſtaus. (2662) 

y kielich ktory poświącamy / iʒali nie ieſt 

vcʒ̇eſtnictwo krwie PAná Chryſtuſowey? (273) 

calicem benedictionis cui benedicimus nonne 

communicatio sanguinis Christi est et panis 

quem frangimus nonne participatio corporis 

Domini est 

1Kor11:1 Bu ̗ kite ſakîotoieis manáis / kaiṗ ir aß eſmí 

ſakíotoiu w. Chríſtaus. (24813) 

Bądʒ ćie náśládowcy mymi / iáko y ia ieſtem 

náśládowcą P. Chryſtuſowym. (256) 

imitatores mei estote sicut et ego Christi 

1Kor 11:24 Imkite ir wáłgikite / tatái yṙ kûnns mánas / kurís 

vʒ̇ ius bus îʒ̇důtas. Tatái darîkite a̗nṫ atminímo 

máno. (26545) 

Bierʒćie á iedʒćie / Toć ieſt ćiáło moie / ktore ʒá 

was będʒ ie wydano. To cʒ̇yńćie ná pámiątkę 

moię. (272) 

et gratias agens fregit et dixit [accipite et 

manducate] hoc est corpus meum quod pro 

vobis [tradetur] hoc facite in meam 

commemorationem. 

1Kor 11:29 Ne dárîdamas ſkiréus kûno W. Chríſtaus. (2663) Nie roʒſądʒáiąc ćiáłá Páná Chryſtuſowego. (273) qui enim manducat et bibit indigne iudicium sibi 

manducat et bibit non diiudicans corpus 
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1Kor 12:11 Ir tatái wiſſa wêikia tóiéġ ir wiená / Dwaſiá / 

iʒ̇dali̷dama kiekwienáṁ kaiṗ nórinti. (26119) 

A to wßytko ſpráwuie tenʒ̇e y ieden Duch / 

roʒdawáiąc káʒ̇demu iáko chce. (268) 

haec autem omnia operatur unus atque idem 

Spiritus dividens singulis prout vult 

2Kor 5:16 Mes iau nůg cʒe níeko ne paǯîſtamę pagál’ kûna̗. 

Ne̗s’ nórinṫ paʒ̇ínome Chríſtu̗ pagal’ kûna̗ / beṫ io 

iau nu̗ ne paʒ̇i̷ſtame. (21643) 

My iuʒ̇ od tąd nikogo nie ʒnamy wedle ćiáłá. Bo 

ácʒ̇eſmy poʒnáli Chryſtuſá wedle ćiáłá / ále go iuʒ̇ 

teraʒ nie ʒnamy. (225) 

itaque nos ex hoc neminem novimus secundum 

carnem et si cognovimus secundum carnem 

Christum sed nunc iam non novimus 

2Kor 13:13 Małone Wießpatíés mûſu̗ Iéſaus Chríſtaus / ir 

mêiłe Diéwo ir be̗dráwimas Dwáſios S. téſsi ſu 

wíſſais iumís. (25840) 

Láſká Páná náßego Jeʒu Chryſtá / y miłość Bogá / 

y ſpołecʒ̇ność Duchá s. niechay będʒ ie ʒe 

wßytkimi wámi. (266) 

gratia Domini nostri Iesu Christi et caritas Dei et 

communicatio Sancti Spiritus cum omnibus vobis 

amen 

2Kor 13:13 máłône Wießpatiés mûſu Iéſaus Chríſtaus / ir 

męiłe Diéwo ir draugi̷ſte teſsi ſu wiſsáis iumís. 

(25324) 

Láſká Páná náßego Jeʒuſá Chryſtuſá / y miłość 

Bogá / y ſpołecʒ̇ność Duchá / niechay będʒ ie ʒe 

wßytkimi wámi. (261) 

gratia Domini nostri Iesu Christi et caritas Dei et 

communicatio Sancti Spiritus cum omnibus vobis 

amen 

Gal 4:6 Nuſiunte Diéwas Dwáſia̗ Sunáus ſawo inġ ßírdis 

mûſu̗ / ßáuke̗ncʒia̗ Têwe / Têwe. (2332) 

Ʒeſłał Bog Duchá Syná ſwego w ſercá náße / 

wołáiącego / Oycʒ̇e / Oycʒ̇e. (241) 

quoniam autem estis filii misit Deus Spiritum 

Filii sui in corda nostra clamantem Abba Pater 

Gal 4:6 Atśiunte Diéwas Dwáſia̗ Sunáus ſawo / ßirdîsn̄ 

mu ̗ ſu̗. (25326) 

Ʒeſłał Bog Duchá Syná ſwego / w ſercá náße. 

(261) 

quoniam autem estis filii misit Deus Spiritum 

Filii sui in corda nostra clamantem Abba Pater 

Gal 5:22 Ioġ waiſiús Dwáſios yra mêiłe / dʒ̇eugſmas / 

pakâius. (23839) 

Jʒ̇ owoc Duchá ieſt miłość / weſele / pokoy. (247) fructus autem Spiritus est caritas gaudium pax 

longanimitas bonitas benignitas 

Gal 6:9 Ne̗ſſa̗ ſawú mętú píauſime be palaubós / mókeſti̷ 

giwâtos amʒ̇inóſios. (21917) 

ábowiem cʒ̇áſu ſwe‹go› będʒ iem ʒ̇ąć beʒ 

prʒeſtánku / ʒapłátę ʒ̇ywotá wiecʒ̇nego. (227) 

bonum autem facientes non deficiamus tempore 

enim suo metemus non deficientes 

Eph 2:18 Túrime príeiga̗ Tewoṗ per Sûnu / wienoié 

Dwáſioie. (25325) 

Mamy prʒyſtęp do Oycá prʒeʒ Syná / w iednym 

Duchu. (261) 

quoniam per ipsum habemus accessum ambo in 

uno Spiritu ad Patrem 

Eph 2:18 Per ii̷ turime príeiga̗ Téwoṗ wienoié Dwáſioie. 

(25914) 

Prʒeʒ niego mamy prʒyſtęp do Oycá w iednym 

Duchu. (266) 

quoniam per ipsum habemus accessum ambo in 

uno Spiritu ad Patrem 

Eph 2:19 Tâpete mießcʒiónimís ßwe̗tu ̗ iu̗ ir namini̷kais 

Diéwo: (22954) 

Sſtáliśćie ſię mießcʒ̇ány świętych / y domowniki 

Boʒ̇ymi: (238) 

ergo iam non estis hospites et advenae sed estis 

cives sanctorum et domestici Dei 

Eph 4:8 Ioġ W. Chríſtus úʒ̇ʒ̇e̗gdamas da̗gún’ núwede 

kâlinius ſugáutus / ir dábár íʒ̇dalíia dówanas 

ʒ̇monêmus. (21626) 

Jʒ̇ Pan Chryſtus wſtępuiąc do niebá / wiodł 

więʒ nie poimáne / á dopiero roʒdał dáry 

ludʒ iom. (224) 

propter quod dicit ascendens in altum captivam 

duxit captivitatem dedit dona hominibus 

Phil 2:8 bûdamas iam’ pakłúſnus net’ ik’ mirimui krîʒ̇eus. 

(2403)  

będąc mu poſłußny áʒ̇ do śmierći krʒyʒ̇owey. 

(248) 

humiliavit semet ipsum factus oboediens usque 

ad mortem mortem autem crucis 

Phil 2:8 Néſſa̗ nuʒ̇emino patís ſawé tápe̗s pakłúſnumi 

Diéwui Téwui ik’ mîrßta̗s / o mirímui krîʒ̇euś. 

Abowiem vniʒ̇ył ſam śiebie / sſtawßy ſię 

poſłußnym Bogu Oycu / áʒ̇ do śmierći / á śmierci 

humiliavit semet ipsum factus oboediens usque 

ad mortem mortem autem crucis 
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(26411) krʒyʒ̇owey. (271) 

2Tim 3:12 Ioġ wiſsí / kurié noṙ giwe ̗nt’ báimei Diéwo / ke ̗s 

pérſakioiima̗. (23142) 

Jʒ̇ wßyſcy / ktorʒy chcą ʒ̇yć poboʒ̇nie / będą 

ćierpieć prʒeśládowánie. (240) 

et omnes qui volunt pie vivere in Christo Iesu 

persecutionem patientur 

Kol 3:1 Iei kéłeteś drauge ſu Chríſtumi / ïeßkokiteġ 

wirßutîniu ̗  daiktu̗ / kur Chríſtus yra / ſédi̷s a̗nṫ 

deßinés Diéwo. (22946) 

Jeſliśćie powſtáli poſpołu ʒ Chryſtuſem / 

ßukayćieß ʒwierʒchnich rʒecʒ̇y / kędy Chryſtus 

ieſt śiedʒący ná práwicy Boʒ̇ey. (238) 

igitur si conresurrexistis Christo quae sursum 

sunt quaerite ubi Christus est in dextera Dei 

sedens 

1Joh 2:2 Ir iiſſai yra numáldimu vǯ nůdemes múſu̗: (22439) A on ieſt vbłagánim ʒá grʒechy ʒá náße: (232) et ipse est propitiatio pro peccatis nostris non 

pro nostris autem tantum sed etiam pro totius 

mundi 

1Joh 3:7f Ioġ kas dâro teisîbe̗ / taſſái yra teiſús. O kas 

nůdeme̗ dáro / tas yr a iʒ̇ġ wêlino. (21740) 

Jʒ̇ kto cʒ̇yni ſprawiedliwość / ten ieſt 

śprawiedliwy. A kto grʒeßy / ten ieſt ʒe dyabłá. 

(226) 

filioli nemo vos seducat qui facit iustitiam iustus 

est sicut et ille iustus est [8] qui facit peccatum ex 

diabolo est quoniam ab initio diabolus peccat in 

hoc apparuit Filius Dei ut dissolvat opera diaboli 

1Joh 3:21f Ioġ ięi ßirdís arba ſiéła múſu̗ ne râißo a̗nt’ mûſu̗ / 

taḋ túrime duksêima̗ Wießpatiéṗ Diewieṗ / ir ko 

nor praßíſime / i̷gíſsime ia̗mṗ / ioġ ſáugoieme 

prisâkima̗ io / ir dârome tatai ků iis’ mêgṫ. 

(22320) 

Jʒ̇ ieſli ſerce ábo ſumnienie náße nie ſkárʒ̇y ná nas 

/ tedy mamy vfność ku Pánu BOgu: y o cokolwiek 

będʒ iem prośić / otrʒymamy v niego / iʒ̇ 

chowamy prʒykaʒánie iego / á cʒ̇ynimy co mu ſię 

podoba. (231) 

carissimi si cor non reprehenderit nos fiduciam 

habemus ad Deum [22] et quodcumque 

petierimus accipiemus ab eo quoniam mandata 

eius custodimus et ea quae sunt placita coram eo 

facimus 

1Joh 4:1 Ne̗s / tieġ / dauġ fałßiwu̗ Pránaßu îßêio a̗nt to 

paſaulo. (21837) 

Bo / práwi / wiele fałßywych prorokow wyßło 

ná świát. (226) 

carissimi nolite omni spiritui credere sed 

probate spiritus si ex Deo sint quoniam multi 

pseudoprophetae exierunt in mundum 

1Joh 5:7 Ioġ tie tri̷s wiéna yr’ (2536) Bo ći trʒey iedno ſą (261) [Pater, Verbum et Spiritus sanctus; et hi tres 

unum sunt] 

1Joh 5:7 Tri̷s yr’ / kurié důſt’ lûdiiima̗ a̗nṫ ʒ̇e ̗mes. 

Téwas / Ʒódis ir Dwaſiá S. o tie tri̷s wien’ yra. 

(25842) 

Trʒey ſą / ktorʒy dáią świádectwo ná niebie: 

Oćiec / Słowo / y Duch S. á ći trʒey iedno ſą. 

(266) 

quia tres sunt qui testimonium dant [Pater, 

Verbum et Spiritus sanctus; et hi tres unum sunt] 

1Joh 5:7 Tie tri̷s wiêna yra. (25949) Ci trʒey iedno ſą. (267) [Pater, Verbum et Spiritus sanctus; et hi tres 

unum sunt] 

1Joh 5:7 Ir ßítie trîs / Téwas / Sunús / ir Dwaſiá S. wiéna 

yr? (26137) 

A ći trʒey / Oćiec / Syn / y Duch S. iedno ſą. (269) [Pater, Verbum et Spiritus sanctus; et hi tres 

unum sunt] 

1Joh 5:7 Ioġ ßítie tri̷s wiêna yra. (26154) Jʒ̇ ći trʒey iedno ſą. (269) [Pater, Verbum et Spiritus sanctus; et hi tres 

unum sunt] 
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1Joh 5:20 Taſsai yr’ tîkraſis Dîewas / ir giwata amʒ̇inôii? 

(26035) 

Tenći ieſt prawdʒ iwy Bog / y ʒ̇ywot wiecʒ̇ny? 

(268) 

et scimus quoniam Filius Dei venit et dedit nobis 

sensum ut cognoscamus verum Deum et simus in 

vero Filio eius hic est verus Deus et vita aeterna 

Hebr 9:24 Inʒ̇e̗ge inġ páti̷ da ̗gu̗ / ida̗nṫ róditu̗s vʒ̇ mus 

wéidui Díewo. (22437) 

Wſtąpił do ſámego niebá / áby ſię okáʒował ʒá 

nas oblicʒ̇u Boʒ̇emu. (232) 

non enim in manufactis sanctis Iesus introiit 

exemplaria verorum sed in ipsum caelum ut 

appareat nunc vultui Dei pro nobis 

Hebr 9:24 Vʒ̇ʒ̇e ̗ge W. Chriſtus ida̗nṫ rôditus wêidui Dîéwo 

vʒ̇ mus (22924) 

Wſtąpił Pan Chryſtus / áby ſię okáʒował oblicʒ̇u 

Boſkiemu ʒá námi (237) 

non enim in manufactis sanctis Iesus introiit 

exemplaria verorum sed in ipsum caelum ut 

appareat nunc vultui Dei pro nobis 

Jak 4:1 O ißkurġ karéi ir neſa ̗ndaros tarp’ iûſu̗? Ar ne iʒ̇ 

geiduliu ̗  iûſu̗ / kurié karêuie ir tuṙ pérgałeiima̗ 

ſa̗nariůſe iûſu̗: (23911) 

A ſkądʒ̇e woyny y roſterki miedʒy wámi? Jʒali nie 

ʒ poʒ̇ądliwośći wáßych / ktore woiuią y płuʒ̇ą w 

cʒ̇łonkách wáßych? (247) 

unde bella et lites in vobis nonne hinc ex 

concupiscentiis vestris quae militant in membris 

vestris 

Jak 4:3 Práßote ir ne ißpráßote: todrin’ ioġ piktái 

práßote / idânt’ geidulůſe íuſu̗ práeſtu̇mbit’. 

(22218) 

Prośićie á nie odnośićie: Prʒeto ʒ̇e ʒle prośićie / 

ábyśćie potrawili w roſkoßách wáßych. (230) 

petitis et non accipitis eo quod male petatis ut in 

concupiscentiis vestris insumatis 

Jak 4:4 Ne̗s’ kaś noṙ bûṫ príetelumi to pasáulo / taſſái 

tâmpa̗ príęſakíu Díewo. (2193) 

Bo kto chce być prʒyiaćielem świátá tego / ten ſię 

sſtáie nieprʒyiaćielem Boʒ̇ym. (227) 

adulteri nescitis quia amicitia huius mundi 

inimica est Dei quicumque ergo voluerit amicus 

esse saeculi huius inimicus Dei constituitur 

Altes Testament 

Gen 1:2  Ir Dwaśia / tieġ / Diewo neßioioś a̗nt’ wa ̗ ndęnu̗. 

(25348) 

A Duch / || práwi / Boʒ̇y vnośił ſię nád wodámi. 

(261) 

terra autem erat inanis et vacua et tenebrae 

super faciem abyssi et spiritus Dei ferebatur 

super aquas 

Gen 1:3 Nes’ táre Diéwas / te ta̗mṗ ßwieſa / ir ʒ̇ôtaġ 

búwo ßwieſa. (25815) 

Bo rʒekł Bog / sſtań ſię świátło: y wnet było 

świátło. (266) 

dixitque Deus fiat lux et facta est lux 

Gen 1:26 Padarîkime ʒ̇môgu̗ / pagál pawéikſła̗ ir 

prilîginima̗ mûſu̗. (25728) 

Vcʒ̇yńmy cʒ̇łowieká / według obráʒu y 

podobieńſtwá náßego. (265) 

et ait faciamus hominem ad imaginem et 

similitudinem nostram et praesit piscibus maris 

et volatilibus caeli et bestiis universaeque terrae 

omnique reptili quod movetur in terra 

Gen 1:26 Padarîkime ʒ̇môgu̗ pagal’ pawêikſła̗ ir patôguma̗ 

mûſu̗. (25929) 

Vcʒ̇yńmy cʒ̇łowieká według obráʒu y 

podobieńſtwá náßego. (267) 

et ait faciamus hominem ad imaginem et 

similitudinem nostram et praesit piscibus maris 

et volatilibus caeli et bestiis universaeque terrae 
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omnique reptili quod movetur in terra 

Gen 3:4f Ne mîrſite / bêṫ bûſite kaiṗ Diewái / ʒ̇ína̗ géṙ ir 

pikṫ. (26429) 

Jʒ̇ nie vmrʒećie / ále owßem będʒ iećie iáko 

bogowie / wiedʒący dobre y ʒłe; (271) 

dixit autem serpens ad mulierem nequaquam 

morte moriemini [5] scit enim Deus quod in 

quocumque die comederitis ex eo aperientur 

oculi vestri et eritis sicut dii scientes bonum et 

malum 

Gen 3:22 Sʒitai Adômas ſtȯioś kaiṗ wiénas iǯġ mûſu̗. 

(25729)  

Oto ſię Jádam sſtał iáko ʒ nas ieden. (265) et ait ecce Adam factus est quasi unus ex nobis 

sciens bonum et malum nunc ergo ne forte mittat 

manum suam et sumat etiam de ligno vitae et 

comedat et vivat in aeternum 

Gen 11:7 Eikimę nuʒ̇e̗kimę ir ſumaißîkime lieʒ̇uwiús 

(25354) 

Podʒ my / sſtąpmy / á pomießaymy ięʒyki (262) venite igitur descendamus et confundamus ibi 

linguam eorum ut non audiat unusquisque 

vocem proximi sui 

Gen 11:7 Eikite / nuʒ̇e̗kime / ir pamaißîkime lieʒ̇uwiús iu̗. 

(25729)  

Podʒ ćie / sſtąpmy / á pomießaymy ich ięʒyki. 

(265) 

venite igitur descendamus et confundamus ibi 

linguam eorum ut non audiat unusquisque 

vocem proximi sui 

Gen 18:3 Wießpatié iei radáu małône̗ po akimís táwo / 

nopła ̗ k’ târno tawo (25943) 

Pánie / ieſlim nálaʒł łáſkę prʒed ocʒ̇ymá twymi / 

nie mijay ſługi twego. (267) 

et dixit Domine si inveni gratiam in oculis tuis ne 

transeas servum tuum 

Gen 19:24 Nułáido Wießpatís a̗nṫ Sódómos ir Gomóros ſéra̗ 

ir úgni̷ / kaiṗ lîetu̗ / nůġ Wießpatiés iǯ da̗gáus. 

(25730)  

Spuśćił Pan ná Sodomę y Gomorrę śiárkę y ogień 

/ iáko deßcʒ̇ / od Páná ʒ niebá. (265) 

igitur Dominus pluit super Sodomam et 

Gomorram sulphur et ignem a Domino de caelo 

Gen 27:22 Bâłſas / tieġ / yṙ bâłſas Iȧkobo / béṫ ra ̗kos yṙ 

Eſaó. (26437) 

Głośći / práwi / ieſt głos Jákobow: ále ręce / ręce 

ſą Eʒaowe. (271) 

accessit ille ad patrem et palpato eo dixit Isaac 

vox quidem vox Iacob est sed manus manus sunt 

Esau 

Ex 3:6 Aß eſmi Diéwas Abrômo / Diéwas Iſáako / 

Diéwas Iákobo. (25821) 

Jam ieſt BOG Abráhámow / BOG Jʒáákow / BOG 

Jákobow. (266) 

et ait ego sum Deus patris tui Deus Abraham 

Deus Isaac Deus Iacob abscondit Moses faciem 

suam non enim audebat aspicere contra Deum 

Dtn 6:4 Girdêk’ Iſraéli / Wießpatís Diéwas táwas / 

Diéwas wiéna̗s yr’. (25312) 

Słuchay Jʒráelu / Pan Bog twoy / Bog ieden ieſt. 

(261) 

audi Israhel Dominus Deus noster Dominus unus 

est 

Dtn 6:4 Girdek’ Iſráeli / Diéwas / Diéwas múſu̗ / Diéwas 

wiénas yr’. (25331) 

Słuchay Jʒráelu / Bog / Bog náß / Bog ieden ieſt. 

(261) 

audi Israhel Dominus Deus noster Dominus unus 

est 

Dtn 6:4 Kłausîk’ Iſráeli / Wießpatís Diéwás / Wießpatis Słuchay Jʒráelu / PAN BOG / PAN ieden ieſt. audi Israhel Dominus Deus noster Dominus unus 
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wiénas yṙ / (25824) (266) est 

Dtn 6:4 Kłausík’ Iſráeli / Wießpatís Diéwas táwas / 

Diéwas wiénas yr’? (26030) 

Słuchay Jʒráełu / Pan Bog twoy / Bog ieden ieſt; 

nie ʒnał inßego Bogá oprocʒ̇ iednego. (268) 

audi Israhel Dominus Deus noster Dominus unus 

est 

Dtn 32:39 Dabôkiteś ioġ aß eſmí patís / ner’ kíto Diéwo 

tiektái aß. (25314) 

Obacʒ̇ćie ʒ̇emći ia ieſt ſam / á nie máß inßego 

Bogá oprocʒ̇ mnie. (261) 

videte quod ego sim solus et non sit alius deus 

praeter me ego occidam et ego vivere faciam 

percutiam et ego sanabo et non est qui de manu 

mea possit eruere 

Num 6:23-

26 

Teiṗ pałáimi̷ſite ſunúmus Irſaelo. Tepałaiminiṫ 

Wießpátís / ir teſerġ. Teparóḋ taẃ Wießpatís 

weída̗ ſawa̗ / ir teſuſimílſt’ a̗nṫ tawe ̗s. Te 

aṗgre ̗ǯ Wießpatís tawe ̗ ſṗ / ir tedůḋ taẃ pakâiu̗. 

(25822) 

Tak będʒ iećie błogoſłáwić ſynom Jʒráelſkim: 

Niechći błogoſłáwi PAN / á niechay ćię ſtrʒeʒ̇e. 

Niechći okaʒ̇e PAN oblicʒ̇e ſwe / á niech ſię nád 

tobą ſmiłuie. Niech obroći PAN oblicʒ̇e ſwe k 

tobie / á niechći da pokoy. (266) 

loquere Aaron et filiis eius sic benedicetis filiis